守山まるごと活性化　議事要旨 作成者：守山会館　平井

日時： 平成27年８月28日(金）　午後７時30分から９時30分まで

場所：

出席者：

出席者（行政）：

議題

決定事項

次回以降に
ついて

（1）栗東市との防災協定について
（2）JR東側企業との防災協定の進め方
（3）JR東側地域の防災マップ作成について
（4）伊勢祭2015への取組み

会議名： まるごと活性化Cプロジェクト会議

守山会館

伴野学区長、相宮代表、園田福代表、舟橋、千代、竹村、磯、中島

守山会館　田中館長、平井主事
危機管理課　西村課長

会議要旨
内容

（1）栗東市との防災協定について
　　・危機管理課　西村課長より平成17年7月1日に湖南４市で締結した協定書の内容につ
　　　いて説明
　　・栗東大宝小学校での避難訓練は現在調整中である（伊勢自治会長　園田氏）

（2）JR東側企業との防災協定の進め方
　　・有望企業　５社
　　　（富士車輌、安全索道、コカ・コーラウエスト、大田鉄鋼、東洋電機）
　　　→今後、危機管理課の方から避難所・避難場所として利用できるのか個別に交渉

（3）JR東側地域の防災マップ作成についてしているが
　　・マップ作成にあたり、まずは東側だけの白地図を用意する。

（4）伊勢祭2015への取組み
　　・11月1日（日）に実施予定
　　・詳細が決まれば、別途案内する。

（その他）
　　・守山学区全体の都市構想について知っておく必要があるため、次回は守山都市計画
　　　マスタープランの見直しについて、都市計画課より説明してもらう。

平成27年度会議予定を決めた。